
Protokół Nr 6/15 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 23 listopada 2015 r. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący komisji, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu na 2016 r. 

2. Analiza działalności GOK.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 
Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad i nawiązując do materiałów 

związanych z przygotowanym projektem budżetu gminy na 2016 r. głos zabrał radny 

Dobrowolski, który pytał o wydatki dotyczące zadań z zakresu administracji.  

Na powyższe odpowiedziała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która poinformowała, 

że kwota zaplanowana na utrzymanie zadań administracyjnych w przyszłym roku wynika 

z zaplanowanych odpraw oraz nagród jubileuszowych, dodała, że podwyżek płac nie planuje 

się na przyszły rok.  

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że na administracji staramy się oszczędzać 

jak najwięcej.  przy opracowywaniu projektu budżetu gminy na 2016 r. wzięto pod uwagę 

następujące założenia: 

a) zakładając dochody bieżące uwzględniono: 

- przewidywane wykonanie dochodów za 2015 r. oraz dochody w latach 2013 – 2014, 

- planowane zmiany stawek podatku od środków transportowych i podatku od nieruchomości. 

Przygotowane projekty uchwał przewidują2% wzrost stawek w stosunku do 2015 r.,  

- uchwalone stawki opłat targowych i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- podniesienie stawek czynszu za wynajmowane i dzierżawione lokale  i mienie komunalne, 

b) zakładając dochody majątkowe uwzględniono: 

- analiza dokumentacji i stanu prawnego przygotowanych do sprzedaży działek budowlanych 

i gruntów oraz określenie możliwości ich zbycia,  

c) w zakresie wydatków bieżących: 

- analiza przewidywanego wykonania wydatków za rok 2015 i kształtowanie się wydatków 

w latach 2013 – 2014, 

- informacja o przewidywanych wskaźnikach wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

- przygotowana restrukturyzacja zadłużenia mająca na celu wydłużenie okresu spłaty 

uwolnienie środków na finansowanie inwestycji, 

- informacja z ŁUW i KBW o planowanych dotacjach w zakresie zadań zleconych przez 

administrację rządową, 

- konieczność zabezpieczenia rezerwy finansowej na zarządzanie kryzysowe, 

d) w zakresie wydatków majątkowych: 



- podjęta przez Powiat Łaski uchwała o pomocy finansowej w ramach porozumień miedzy 

jednostkami sektora finansów publicznych, która stanowi źródło sfinansowania zadania 

inwestycyjnego, 

- informacja o kontynuowaniu zadań roku poprzedniego celem ich rozliczenia i podjęcie 

realizacji nowych zadań. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że planowana jest podwyżka 

podatku od środków transportowych oraz od nieruchomości średnio o ok. 2% w stosunku do 

roku obecnego. Dodała, że planowana podwyżka jest podyktowana obecnym wskaźnikiem 

inflacji, który wynosi 1,7%. Następnie Pani Skarbnik oznajmiła, że na realizację zadań 

inwestycyjnych zaplanowano kwotę ok. 2.200 tys. zł, a do najważniejszych należą: budowa 

chodnika w Widawie przy drodze dojazdowej, budowa drogi w miejscowości Chociw, 

budowa mostu w miejscowości Ruda, przebudowa dróg gminnych w Widawie, wykonanie 

dokumentacji na budowę chodnika w Restarzewie Cmentarnym, wykonanie dokumentacji na 

budowę drogi w m. Rogóźno, zakup 3 wiat przystankowych oraz zakup kostki brukowej 

i krawężników na budowę chodników w Chociwiu. W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta 

przedstawiła zakres zadań zaplanowanych w ramach funduszu sołeckiego 2016. 

 

 

Ad. 2  

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Anna Krześniak – p.o. Kierownika GOK, która 

przybliżyła radnym zakres działalności prowadzonej przez GOK. Oznajmiła, że w ramach 

bieżącej działalności w GOK odbywają się próby zespołów, działają kółka plastyczne, a jeden 

1 dzień w tygodniu w placówce odbywają się warsztaty plastyczne z młodzieżą szkolną 

w ramach lekcji plastyki w szkole. Kontynuując oznajmiła, że obecnie wykonywane są kartki 

świąteczne oraz prace, które będą wystawione do licytacji na zbliżającym się balu 

charytatywnym organizowanym przez Wójta Gminy oraz GOPS. Następnie Pani Kierownik 

oznajmiła, że w GOK działa również zespół dziecięcy taneczno – wokalny „Wesołe nutki”, 

który swoimi występami uświetnia wiele lokalnych imprez. Natomiast osoby dorosłe, 

tworzące zespół „Pracujący razem” występują nie tylko podczas uroczystości gminnych, 

ale także poza terenem gminy, ostatnio brali udział w imprezie organizowanej przez gminę 

Kwiatkowice. Natomiast zespół Widawianie brał udział w biesiadzie „Pod złotym liściem” 

w Łasku i otrzymał wyróżnienie I stopnia, a zespół „Tacy sami” zajął III miejsce. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Krześniak poinformowała, że 7 listopada 2015 r. odbyła się piękna 

impreza pn. „Wieczór pieśni patriotycznej”, a 13 listopada 2015 r. w kościele parafialnym, 

gdzie współorganizatorem był GOK odbył się występ chóru z Białorusi. Poza tym Pani 

Krześniak poinformowała, że w GOK trwa wystawa prac artysty malarza ze Zduńskiej Woli. 

Poza tym oznajmiła, że planowany jest przegląd kolęd w święto Trzech Króli oraz 

organizacja imprezy związanej z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Podsumowując 

swoje wystąpienie Pani Krześniak oznajmiła, że działalność GOK jest bardzo szeroka i zdarza 

się, że niektóre grupy nie mogą rozwijać swojej działalności w pełni, gdyż warunki lokalowe 

są niedostateczne. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który pochwalił działalność Pani Krześniak 

i potwierdził, że uniemożliwienie korzystania z piętra budynku spowodowało trudności 

lokalowe. W tym miejscu dodał, że został złożony w tej sprawie wniosek do LGD, którego 

pozytywne rozpatrzenie umożliwi rozpoczęcie prac remontowych w GOK. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt poinformował radnych, że od 1 stycznia 2016 r. Pani Anna Krześniak 

zostanie na 7 lat powołana na Dyrektora GOK. 

Wobec powyższego głos zabrał radny Dobrowolski, który znając działalność GOK 

od „podszewki” pochwalił działania czynione przez Panią Annę Krześniak, dodał, że dopiero 

od czasu, gdy zarządzaniem GOK zajęła się Pani Krześniak rozpoczęło się tam życie 

kulturalne.  

 



Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że Społeczna 

Szkoła w Restarzewie otrzyma znacznie zwiększoną subwencję. 

Wobec powyższego radny Janiak sugerował, aby w/w szkoła sama finansowała wykonywane 

w szkole remonty. 

Kontynuując wypowiedź Pan Wójt poinformował, że została wykonana szczegółowa analiza 

systemu oświaty w gminie. Dodał, że największe koszty generuje szkoła w Ochlach, gdzie 

obowiązkowi szkolnemu podlega 74 uczniów, a do tej szkoły uczęszcza tylko 35 dzieci, gdyż 

pozostali korzystają ze szkoły w Chociwiu lub Widawy. Toteż zasadnym byłoby, aby szkoła 

w Ochlach stała się filią Zespołu Szkół w Chociwiu. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, 

że również wyniki egzaminów przemawiają za tym, aby włączyć szkołę w Ochlach 

w struktury Zespołu Szkół w Chociwiu, gdyż są niezadawalające. 

Następnie Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy poinformował o kolejnych zaniedbaniach 

z poprzedniej kadencji dot. nie płacenia ZAIX-u podczas organizacji różnych imprez 

kulturalnych, opłat abonentowych za korzystanie z telewizji i radia oraz kary za przekroczenie 

limitu zużycia wody w studni w Chociwiu, łącznie należy zarezerwować na uregulowanie 

tych zaległości kwoty ok. 50 tys. zł. 

Kolejno głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała radnych, że roczny koszt 

utrzymania 1 psa w schronisku wynosi ok. 3300 zł. 

W tym miejscu Pan Wójt przedstawił propozycję polegająca na tym, że osoba, która 

zaadoptuje bezdomnego psa otrzyma 1000 zł na zakup karmy. Przedstawione rozwiązanie 

miałoby zachęcić mieszkańców gminy do adopcji psów, co w konsekwencji przyczyniłoby się 

do obniżenia kosztów ponoszonych na utrzymanie tych psów przez gminę. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że na Kurhanie zostały wycięte cztery drzewa, które 

były spróchniałe i zagrażały otoczeniu, a pozostały drzewostan zostanie poddany 

szczegółowym oględzinom.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

          Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych 

              i Oświaty 

           Marcin Janiak 


